

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度江の川秋町地区堤防強化工事
工事地名	広島県三次市秋町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5252010012	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	355日間 自 令和 4年 4月11日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三次	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	江の川	2 2) 処 分 費 等	123,375
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川秋町地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		120,001,051				
河川土工		式	1		38,157,090				
掘削工		式	1		7,098,597				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	25,000	275	6,875,000			単-1号	
表土剥ぎ	草根混じり土 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	420	275	115,500			単-2号	
土砂等運搬 (一次仮置)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	982.7	108,097			単-3号	
盛土工		式	1		2,310,328				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	340	5,413	1,840,420			単-4号	
土砂等運搬 (流用土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	380	982.7	373,426			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	380	253.9	96,482			単-6号	
法面整形工		式	1		829,908				
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	430	780.6	335,658			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川秋町地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,250	395.4	494,250					単-8号
残土処理工		式	1		27,918,257					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	25,310	982.7	24,872,137					単-9号
整地	残土受入れ地での処理	m3	25,300	120.4	3,046,120					単-10号
ドレン工		式	1		6,852,771					
かご工		式	1		6,852,771					
かごマット	省力化かご t=500 合金メッキ 割栗石150-200mm	m2	196	27,350	5,360,600					単-11号
吸出し防止材	t=10mm	m2	783	759.9	595,001					単-12号
裏込材	S-30	m3	146	6,145	897,170					単-13号
護岸基礎工		式	1		44,908,286					
作業土工		式	1		5,299,086					
床掘り	土砂	m3	1,300	234.9	305,370					単-14号

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川秋町地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	250	261.4	65,350					単-15号
埋戻し		m3	1,000	1,705	1,705,000					単-16号
埋戻し		m3	60	2,564	153,840					単-17号
土砂等運搬 (一次仮置)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,250	982.7	1,228,375					単-18号
土砂等運搬 (一次仮置)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	1,311	327,750					単-19号
土砂等運搬 (流用土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,230	982.7	1,208,721					単-20号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,200	253.9	304,680					単-21号
基礎工		式	1		3,651,200					
プレキャスト基礎	底幅 65cm 高さ 70cm 中詰材：コンクリート(1号)	m	140	26,080	3,651,200					単-22号
矢板工		式	1		35,958,000					
広幅鋼矢板	10H型 L=5.0m 鋼矢板 打込長 4.0m	枚	156	230,500	35,958,000					単-23号
法覆護岸工		式	1		24,828,244					

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川秋町地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		14,982,318					
コンクリートブロック基礎	コンクリート(1号) 底幅 50 c m 高さ 30 c m	m	258	7,900	2,038,200					単-24号
コンクリートブロック積	控350mm	m2	490	20,300	9,947,000					単-25号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	232	8,443	1,958,776					単-26号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	1,881	3,762					単-27号
天端コンクリート	コンクリート(1号) t=100mm	m	258	4,010	1,034,580					単-28号
多自然護岸工		式	1		9,845,926					
ブロックマット	t=100mm 1:2.0以上 1:3.0未満	m2	970	6,469	6,274,930					単-29号
遮水シート張	純ポリ塩化ビニルシート+フェルト	m2	984	3,546	3,489,264					単-30号
止水シート張	補助シート 1mm 幅300mm	m2	42	1,946	81,732					単-31号
付属物設置工		式	1		3,393,840					
付属物工		式	1		3,393,840					

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川秋町地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
1号現場打ちコンクリート	コンクリート(1号)	m	166	8,073	1,340,118					単-32号
2号現場打ちコンクリート	コンクリート(1号)	m	92	8,466	778,872					単-33号
現場打ちU型水路	400×400	m	45	28,330	1,274,850					単-34号
構造物撤去工		式	1		547,820					
構造物取壊し工		式	1		330,120					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	35	9,432	330,120					単-35号
運搬処理工		式	1		217,700					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	35	2,695	94,325					単-36号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	35	3,525	123,375					単-37号
仮設工		式	1		1,313,000					
交通管理工		式	1		1,313,000					
交通誘導警備員		人日	100	13,130	1,313,000					単-38号

設計内訳書

工事名	令和3年度江の川秋町地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		120,001,051					
共通仮設費		式	1		14,069,300					
共通仮設費		式	1		2,345,300					
運搬費		式	1		1,207,300					
建設機械運搬費		台	1	308,900	308,900					単-39号
重建設機械分解組立輸送費		回	1	898,400	898,400					単-40号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,138,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,724,000					
純工事費		式	1		134,070,351					
現場管理費		式	1		39,658,000					
工事原価		式	1		173,728,351					
一般管理費等		式	1		24,841,649					

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	275	275	CA700020	
計						275		
単価						275	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	表土剥ぎ	草根混じり土 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	275	275	CA700020	
計						275		
単価						275	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬 (一次仮置)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	982.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	982.7	982.7	CB210110	
計						982.7		
単価						982.7	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,413	5,413	CA700030	
計						5,413		
単価						5,413	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬 (流用土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 982.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	1	982.7	982.7	CB210110
計						982.7	
単価						982.7	円/m3

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	253.9	253.9	CA700010
計						253.9	
単価						253.9	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	780.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	780.6	780.6	CB220010	
	計					780.6		
	単価					780.6	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	395.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	395.4	395.4	CB220010	
	計					395.4		
	単価					395.4	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	982.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	982.7	982.7	CB210110	
計						982.7		
単価						982.7	円/m3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	120.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	120.4	120.4	CA700310	
計						120.4		
単価						120.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	かごマット	省力化かご t=500 合金メッキ 割栗石150-200mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	27,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
かごマット多段式【製作・設置】	(省力型 0.5×1.0×2.0)	m 2	196	6,192	1,213,632	WYB00005	単一 41号		
かごマット	省力化かご 100型 最上段用 1:0.5 0.5×1.0×2.0	m	241	5,900	1,421,900				
かごマット	省力化かご 100型 中下段用 1:0.5 0.5×1.0×2.0	m	286	4,850	1,387,100				
かごマット	省力化かご 100型 端部網 0.5×1.0	枚	18	1,700	30,600				
中詰石	割栗石 150-200mm	m 3	237.2	5,504	1,305,548.8	WYB00001	単一 42号		
計					5,358,780.8				
単価					27,350	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	759.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	759.9	759.9	CB224720	
計						759.9		
単価						759.9	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	裏込材	S-30	単位	m3	数量	1	単価	6,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,705	1,705	CB210410	
単粒度碎石		S-30	m 3	1	4,440	4,440	WYB00002 単- 43号	
計						6,145		
単価						6,145	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	234.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	234.9	234.9	CB210030		
計						234.9			
単価						234.9	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	261.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	261.4	261.4	CB210030		
計						261.4			
単価						261.4	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,705	1,705	CB210410		
計						1,705			
単価						1,705	円/m3		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,564	2,564	CB210410		
計						2,564			
単価						2,564	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	土砂等運搬 (一次仮置)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	982.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	982.7	982.7	CB210110		
計						982.7			
単価						982.7	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	土砂等運搬 (一次仮置)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	1	1,311	1,311	CB210110		
計						1,311			
単価						1,311	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	土砂等運搬 (流用土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 982.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m3	1	982.7	982.7	CB210110
計						982.7	
単価						982.7	円/m3

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 253.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	253.9	253.9	CA700010
計						253.9	
単価						253.9	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	プレキャスト基礎	底幅 65cm 高さ 70cm 中詰材：コンクリート(1号)	単位	m	数量	10	単価	26,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト基礎設置	B650×H700×L2500	m	10	5,912	59,120	WYB00003 単- 44号	
	プレキャスト基礎	B650×H700×L2500 (矢板用)	個	4	34,100	136,400		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	2.2	4,780	10,516	CB240010	
	中詰コンクリート (材料費)	0.22m3/m 18-8-40(高炉)	m	10	4,008	40,080	CB322122	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.333	1,881	626.37	CB224710	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8.5	1,647	13,999.5	CB221110	
	計					260,741.87		
	単価					26,080	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	広幅鋼矢板	10H型 L=5.0m 鋼矢板打込長 4.0m	単位	枚	数量	156	単価	230,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 100)	10H型 L=5.0m 打込み長 L=4.0m以下	枚	156	156,500	24,414,000	WYB00034 単一 45号		
鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	枚	156	70,850	11,052,600	WB250170 単一 46号		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入 (50 < Nmax ≤ 100) SP-10H型 陸上	回	1	480,700	480,700	WYB00033 単一 47号		
計					35,947,300			
単価					230,500	円/枚		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリートブロック基礎	コンクリート(1号) 底幅 50 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	10	単価	7,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	コンクリート(1号)	m 3	1.1	23,360	25,696	WYB00013	単- 48号	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4	7,799	31,196	CB240210		
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	m 3	0.6	23,360	14,016	WYB00014	単- 49号	
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,941	7,882	CB240210		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.11	1,881	206.91	CB224710		
計					78,996.91			
単価					7,900		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	コンクリートブロック積	控350mm	単位	m2	数量		1	単価	20,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)		m 2	1	20,300	20,300	WB825010 単- 50号	
計							20,300		
単価							20,300	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	8,443
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m 3	1	8,443	8,443	CB226120	
計							8,443		
単価							8,443	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	1,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,881	1,881	CB224710		
	計					1,881			
	単価					1,881	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	天端コンクリート	コンクリート(1号) t=100mm	単位	m	数量		10	単価	4,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	天端コンクリート	コンクリート(1号) t=100mm	m 3	0.732	33,540	24,551.28	単- 51号		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2.2	7,067	15,547.4	CB240210		
	計					40,098.68			
	単価					4,010	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	ブロックマット	t=100mm 1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量		1	単価	6,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		6.5mを超え7.5m以下1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1	6,469	6,469	WYB00007 単一 52号		
計						6,469			
単価						6,469	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	遮水シート張	純ポリ塩化ビニールシート+フェルト	単位	m2	数量		1	単価	3,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	1	3,546	3,546	CB226130		
計						3,546			
単価						3,546	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	止水シート張	補助シート 1mm 幅300mm	単位	m2	数量		単価	1,946
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水シート張	河川護岸用止水シート 幅300mm	m2	1	1,946	1,946	単-	53号
	計					1,946		
	単価					1,946	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	1号現場打ちコンクリート	コンクリート(1号)	単位	m	数量		単価	8,073
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m3	1.269	33,540	42,562.26	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m2	5.4	7,067	38,161.8	CB240210	
	計					80,724.06		
	単価					8,073	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	2号現場打ちコンクリート	コンクリート(1号)	単位	m	数量	10	単価	8,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	1.344	33,540	45,077.76	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.6	7,067	39,575.2	CB240210	
計						84,652.96		
単価						8,466	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	現場打ちU型水路	400×400	単位	m	数量	10	単価	28,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	2.55	33,540	85,527	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	26.255	7,067	185,544.08	CB240210		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.255	1,881	479.65	CB224710		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8	1,467	11,736	CB221110		
計					283,286.73			
単価					28,330	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,432	9,432	WB824010 単一 54号	
計						9,432		
単価						9,432	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,695	2,695	CB227010	
計						2,695		
単価						2,695	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051		
計						3,525	単- 55号		
単価						3,525	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	13,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	13,130	13,130	WB010212		
計						13,130	単- 56号		
単価						13,130	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		308,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬(1車1回)	油圧式杭圧入引抜機(鋼矢板ハット形10H型用) W=36.3t	台	2	100,000	200,000	WYB00009		
貨物自動車による運搬(1車1回)	油圧式杭圧入引抜機(鋼矢板ハット形10H型用) W=36.3t	台	1	100,000	100,000	WYB00010		
輸送される建設機械の損料	油圧式杭圧入引抜機(エンジン式ユレット(硬質地盤専用))	台	1	8,856	8,856	WYB00011		
計					308,856			
単価					308,900		円/台	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	898,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	898,400	898,400	単-	57号
計					898,400		
単価					898,400	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	かごマット多段式【製作・設置】	(省力型 0.5×1.0×2.0)	単位	m ²	数量	100	単価	6,192
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.8	23,520	65,856			
特殊作業員		人	3.2	22,470	71,904			
普通作業員		人	7.4	19,845	146,853			
バックホウ(クローラ)	[標準・クレーン機能付] 山積0.45m ³ 吊能力2.9t	日	8	41,060	328,480		WYB00006	単一 58号
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		6,107			
計					619,200			
単価					6,192		円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	中詰石	割栗石 150-200mm	単位	m ³	数量			単価
						1		5,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		150-200mm	m ³	1.09	5,050	5,504		
計						5,504		
単価						5,504	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	単粒度碎石	S-30	単位	m ³	数量			単価
						1		4,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単粒度碎石		4号30-20mm	m ³	1.2	3,700	4,440		
計						4,440		
単価						4,440	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	プレキャスト基礎設置	B650×H700×L2500	単位	m	数量	10	単価	5,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,520	11,760		
特殊作業員			人	0.5	22,470	11,235		
普通作業員			人	0.63	19,845	12,502		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.5	43,700	21,850		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		1,773		
計						59,120		
単価						5,912	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	鋼矢板圧入 (50<Nmax≤100)	10H型 L=5.0m 打込み長 L=4.0m以下	単位	枚	数量	10	単価	156,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.81	23,520	42,571			
特殊作業員		人	1.81	22,470	40,670			
とび工		人	3.63	24,570	89,189			
硬質岩盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入力800kN 排カ ^ス 対策型(2014)	日	1.81	475,200	860,112	WYB00035	単一	59号
クローラクレーン運転	油圧駆動ウインチ・リフティング型70t吊 排カ ^ス 対策型(第2次)	日	1.81	145,200	262,812	WYB00036	単一	60号
オーガ部材費		日	1.81	115,900	209,779	WYB00037	単一	61号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		59,867			
計					1,565,000			
単価					156,500		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	鋼矢板 (各種)	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	SYW295 ハット型 (10H) L=5.0m	枚	1	70,848	70,848		70,850
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
	計							70,850
	単価						70,850	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤100) SP-10H型 陸上					1	480,700
	土木一般世話役		人	1.1	23,520		25,872	
	特殊作業員		人	1.1	22,470		24,717	
	とび工		人	2.19	24,570		53,808	
	硬質岩盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入力800kN 排ガス対策型(2014)	日	0.59	452,600		267,034	WYB00038 単一 62号
	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 排ガス対策型(第1次基準値) 50~51t	日	0.9	121,300		109,170	WYB00039 単一 63号
	諸雑費(まるめ)		式	1			99	
	計						480,700	
	単価						480,700	円/回

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	現場打基礎コンクリート	コンクリート(1号)	単位	m ³	数量		単価
						1	23,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	1	23,360	23,360	CB240010
計						23,360	
単価						23,360	円/m ³

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100	単位	m ³	数量		単価
						1	23,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	1	23,360	23,360	CB240010
計						23,360	
単価						23,360	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	20,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	10,915.8	1,091,580			
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m 2	100	5,100	510,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	17,350	427,504			
諸雑費 (まるめ)		式	1		916			
計					2,030,000			
単価					20,300	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	6.5mを超え7.5m以下1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m ²	数量	100	単価	6,469
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	23,520	7,832			
普通作業員		人	1.667	19,845	33,081			
ブロックマット	標準型 t=100mm	m ²	100	5,890	589,000			
ラフテレーンクレーン【油圧伸縮ジブ型】	2.5 t 吊	日	0.333	43,700	14,552	WYB00008		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,435			
計					646,900			
単価					6,469	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	止水シート張	河川護岸用止水シート 幅300mm	単位	m ²	数量	10	単価	1,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.06	23,520	1,411		
	普通作業員		人	0.22	19,845	4,365		
	河川護岸用止水シート	補助シート 1mm 幅300mm	m ²	10.8	1,000	10,800		
	諸雑費 (率+まるめ) 50%		式	1		2,884		
	計					19,460		
	単価					1,946	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	9,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,432.8	9,432		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,432		
単価						9,432	円/m ³	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) 中国レミテック(株)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,125	13,125			13,130
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					13,130			
単価					13,130	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	898,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,470	123,585		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 375%			式	1		709,256		
諸雑費 (まるめ)			式	1		9		
計						898,400		
単価						898,400	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	バックホウ(クローラ)	[標準・クレーン機能付] 山積0.45m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	41,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	31	140	4,340		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.2	11,700	14,040		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,060		
単価						41,060	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	硬質岩盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入力800kN 排ガス対策型(2014)	単位	日	数量	1	単価	475,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,680	22,680			
軽油	1. 2号	L	239	140	33,460			
硬質岩盤専用圧入機	エンジン式ユニット 排ガス対策(2014) ハット形900用	供用日	1.45	289,000	419,050			
諸雑費（まるめ）		式	1		10			
計					475,200			
単価					475,200	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	クローラクレーン運転	油圧駆動ウインチ・リフティング型70t吊 排ガス対策型(第2次)	単位	日	数量	1	単価	145,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	88	140	12,320		
クローラクレーン		油圧駆動ウインチ・リフティング型70t吊 排ガス対策型(第2次)	供用日	1.45	76,000	110,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						145,200		
単価						145,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	オーガ部材費	単位	日	数量	単価	金額	単価	115,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	オーガ部材損料	ハット形10H用（オーガスクレ・ケシソク・オーガハット等）		供用日	1.45	71,430	103,573	
	オーガ消耗部材	アウタービット		個	0.4	18,900	7,560	
	オーガ消耗部材	ハイロットビット		個	0.1	48,100	4,810	
	計						115,943	
	単価						115,900	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	硬質岩盤専用圧入機運転	ハット形鋼矢板用 圧入力800kN 排ガス対策型(2014)	単位	日	数量	1	単価	452,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	239	140	33,460		
硬質岩盤専用圧入機		エンジン式ユニット 排ガス対策(2014) ハット形900用	供用日	1.45	289,000	419,050		
諸雑費(まるめ)			式	1		90		
計						452,600		
単価						452,600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ラフテレーンクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 排ガス対策型(第1次基準値) 50~51t	単位	日	数量	1	単価	121,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油		1. 2号	L	88	140	12,320		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第1次基準値） 50~51t吊	供用日	1.45	59,500	86,275		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						121,300		
単価						121,300	円/日	